Ad Capitulum quae perscripsi, ejus exemplar hic inclusum habet Sua Rma D., ut dispiciat ex illo, qua via procedendum est, ut auctoritatem, jurisdictionemque suam sartam tectam habeat, ut de lite illa, quam intentavit Capitulum Rmo Episcopo Bosnensi disponatur, quod aequum, justumque sit. Quo in negotio aulterutrum fiat necesse est; nempe ut processus institutur, vel quod malim ego, de compositione inter partes agatur. Quod ad Praeposituram attinet, ordinem dedi et perscripsi Camerae, ut nomine Suae Majestatis S. de illa disponat.

Denique consultum esset, meo judicio, ut Sua Rma D. cogitet et mature deliberet, quod si infectio et contagio pestilentiae latius Viennae serperet, cum minorive periculo vitae Suae Majestatis, suorumque Comitum propter mortem Palatini celebranda sint, et numquid pestilentia, ut ipsa manus Dei, Suam Majestatem Cesaeream abstertere debeat, vel excusare possit? Vale. Pragae 22 juni.

Vestrae Rmae D.

addictissimus
Cardinalis Kleselius.

LXIX.

1617. június 23.

Pázmány Péter az esztergomi főkáptalanhoz.

Reverendissimi et Admodum Reverendi Domini, fratres
in Christo observandissimi.

Salute et officii nostri commendatione praemissa. Accipimus litteras Rmarum et A. Rdarum D. V., quibus breviter respondemus, proximo enim die lunae Tyrnaviam profecturi, cogitamus nos de his rebus cum Rmis et A. Rdis D. V. commodius oretenus conferre et deliberare posse. Certum est, quod rusticos D. Hegyno vendere non potuit, nisi jus quod ille habuit; ac proinde nec domino fundi, nec domino decimarum praejudicare ullo modo potuit. Res enim cum onere vadit. Pluribus coram. De reliquo nos Rmarum et A. Rdarum D. V. piis apud Deum precibus commendantes, easdem felicissime in Domino valere optamus. Datum Posenii in curia nostra archiepiscopali die 23 junii anno 1617.

Rmarum et Admodum Rdarum D. V.

servitor et frater addictissimus
Archiepiscopus Strigoniensis.

Eredetiye az esztergomi főkáptalan magán levéltárában.

LXX.

1617. június 26.

II. Mátyás király Pázmány Péterhez.

Matthias ...

Reverendissime... Transmittimus Fidelitati Vestrae misiles litteras Capituli Ecclesiae Poseniensis, in quibus gravi cum expositione contra personam fidelis nostri Reverendi Thomae Balásfy electi Episcopi Bosnensis conqueruntur. Et quia de processibus dicti electi Episcopi Bosnensi, similibus, etiam aliunde informamur, quem quia vos ad Praepositurae

Posoniensis, que pro nunc vacat, promotionem commendaveratis, ne eidem Praepositurae in persona idonea et sufficienti praeficienda non satis bene prospectum esse possit: antequam super collatione illa nos benigne resolvamus, mandamus Fidelitati Vestrae, ut alias quoque ecclesiasticas personas nobis commendetis, quae nimirum ad tale munus promovendum sufficientes et idoneae esse possint. Et nihilominus super litteris praedicti Capituli Posoniensis Vestram opinionem et sententiam perscribatis. Cui in reliquo gratia et clementia nostra benigne propensi manemus. Datum in arce nostra regia Pragensi 26 junii 1617.

Matthias.

Valentinus Leepes
Episcopus Nitriensis.
Laurentius Ferenczffy.

Eredetiye a primási világi levéltárban.

LXXI.

1617. június 28.

II. Mátyás király Pázmány Péterhez.

Matthias . . .

Reverendissime . . . Expositum est Majestati nostrae in persona fidelis nostri Reverendi Matthiae Herovitii, electi Episcopi Chanadiensis, Praepositi Albensis et Abbatis Tihanyensis, qualiter nonnullos pagos et possessiones, antiquitus partim ad Praeposituram Albensem, partim vero ad Abbatiam Tihanyiensem, nunc utpote suas Ecclesias, pertinentes, Capitanei Vesprimienses pro tempore constituti, ad praesidium ipsum Vesprimiense jam diu occupassent et applicuissent, mutatoque superiori anno Capitaneatus Vesprimiensis officio, et proventibus ac pagis, quos alias Capitanei Vesprimienses tenebant, ad rationem nostram occupatis, illae quoque possessiones, quas idem exponens suas esse praetenderet, apud manus Camerae nostrae Hungaricae haberi, non absque querelis assererit. Supplicatum itaque extitit Majestati nostrae, nomine et in persona ejusdem exponentis, debita cum

instantia humillime, quatenus hanc ipsius praetensionem, coram dehinc uberius declarandam, medio instituendae Commissionis, Fidelitati V. revidendam committeremus. Et licet eadem possessiones ad intertentionem et subsidium praesidiariorum Vesprimiensium, qui communi permansioni excubias agunt, deputatae dignoscantur, praesertim cum jam alias quoque hac in eadem differentia per nos Commissio erat instituta, quae quia tunc ob alios incidentes casus in effectum deduci haud quaquam poterat, denuo id eidem annuendum et concedendum duximus. Quo circa Fidelitatem V. clementer hortamur, quatenus ubi, et quando commode Vobis fieri posse videbitur, cum praescitu tamen Camerae nostrae Hungaricae, certo ad id termino praefixo, convocatis aliis quoque fidelibus nostris, Reverendis nempe Paulo Almásy Vacienti, Joanne Telegdy Varadiensis, et Thoma Balásfy Bosnensi electis Episcopis; item Egregiis Georgio Szombathely Vice-Comite Comitatus Mosoniensis, Thoma Györffy, ac Martino Gudóczy Notario Capituli Posoniensis, aut caeteris aliis, quos pro temporis commoditate ad manus habere poteritis, praefatam dicti exponentis praetensionem revidere, discutere, atque in accuratam deliberationem assumere, cognitaque rei aequitate, sententiam et deliberationem Vestram, qua nos tandem ad frequentes memorati exponentis instantias resolvere valeamus, perscribere, et de omnibus quoque circumstantiis plenarie nos informare velitis. Datum in arce nostra Pragensi die 28 junii anno 1617.